4РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                   Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  22.01.2026                                                                                             № 4
р. п. Благовещенка

О внесении изменений и дополнений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 21.12.2021 № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» (в редакции решения БПСД от 25.06.2024 года № 19)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
      РЕШИЛ:

        1. Внести изменения и дополнения в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 21.12.2021 № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» (в редакции решения БПСД от 25.06.2024 года № 19), дополнив п.3 Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при осуществлении муниципального контроля» Положения подпунктом «3) Обязательный профилактический визит».
        2.  Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Сборник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» и обнародовать на информационном стенде Администрации Благовещенского поссовета, информационном стенде с. Сухой Ракит.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию депутатов по вопросам  законности,  правопорядка и местного самоуправления (Н. В. Мороз).

Глава поссовета                                                                                С. Н. Изотов